
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 16   DEL  23-01-2018

OGGETTO:
APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA TRA COMUNE DI CAMERINO E
ASSOCIAZIONE CULTURALE UNALTROPREMIO-FESTIV'ART 2.0  PER LA
REALIZZAZIONE DELL'EVENTO CULTURALE "DA KABUL A CAMERINO - IN
VIAGGIO CON RITA CUCE'"

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventitre del mese di gennaio alle ore
16:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO A
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del
settore affari generali dr. Francesco Maria Aquili:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto dr. Francesco Maria Aquili, responsabile del settore affari generali, visto
il documento istruttorio che di seguito si riporta;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO CHE:
-  nelle date del 24 agosto e del 26 e 30 ottobre 2016 si sono verificati eventi sismici che
hanno danneggiato il patrimonio immobiliare, infrastrutturale e stradale del Comune di
Camerino;

ATTESO che l’Associazione “Adesso Musica”, che promuove l’Istituto Musicale
“Nelio Biondi” e la Banda Città di Camerino, è tra le tante importanti realtà che si
trovano in gravi difficoltà a causa del sisma;

CONSIDERATO che l’Associazione Culturale UnAltroPremio – Festiv’Art 2.0 di
Monte San Savino (AR) sta realizzando un evento culturale “Da Kabul a Camerino – In
viaggio con Rita Cucè” al fine di raccogliere fondi per contribuire alla ricostruzione
dell’Istituto Musicale “Nelio Biondi”;

ATTESO che il progetto ha come ente capofila il Comune di Arezzo e nasce come
diretta conseguenza di “Afghanistam back to the music” finalizzata alla ricostruzione
della scuola di musica “Victoria Music School” di Kabul, andata distrutta dalla guerra
durata oltre un ventennio, con filo conduttore la ricostruzione, ancora una volta, di una
scuola di musica ridotta in macerie non dalla guerra ma dal terremoto;

VISTO l’allegato protocollo di intesa tra l’Associazione Culturale UnAltroPremio –
Festiv’Art 2.0 e il Comune di Camerino per l’attuazione dell’iniziativa suddetta con gli
adempimenti a carico del Comune previsti all’art. 3 del protocollo;

PROPONE DI DELIBERARE
La premessa è parte integrante del dispositivo;1)
Approvare l’allegato protocollo di intesa relativo alla realizzazione dell’evento2)
culturale “Da Kabul a Camerino – In viaggio con Rita Cucè” finalizzato alla
ricostruzione dell’Istituto Musicale “Nelio Biondi”.

Propone inoltre di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, D.Lgs. dell'8.08.2000 n. 267.

Il Responsabile del Settore Affari Generali
   f.to Dr. Francesco Maria Aquili

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la
presente deliberazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 23-01-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



VISTI i seguenti parerei espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:
-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr.
Francesco Maria Aquili: parere favorevole;
-in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr.
Giuliano Barboni: parere favorevole;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA
La premessa è parte integrante del dispositivo;1)
Approvare l’allegato protocollo di intesa relativo alla realizzazione dell’evento2)
culturale “Da Kabul a Camerino – In viaggio con Rita Cucè” finalizzato alla
ricostruzione dell’Istituto Musicale “Nelio Biondi”.

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime
legalmente resa,

DELIBERA
 Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 23-01-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 23-01-2018 Il Responsabile del servizio
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 23-01-2018 Il Responsabile del servizio
F.to BARBONI GIULIANO

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 08-03-2018
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 08-03-2018

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 23-01-2018 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 23-01-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO


